
CÁMA.RA. I.F.GTS I.ATIVA no nl~TRIT{) FF.ln:R,u. 
IJIRETORIA UE RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.0 2-di DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR EROTIDES BARBOSA VIDAL para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL -08, no Bloco PMDB/PSL/PTC/PSC. (LP). 

2 - NOMEAR CINTIA CARDOSO MATOS para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-07, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

3 - NOMEAR PAULO ESTANISLAU ALVES DE LIMA para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL -02, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP). 

4 - NOMEAR AlESSANDRO DE BESSA MOURA para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco dos Partidos PT/PRB. (lP). 

5 - NOMEAR HElENIlDA IGNÁCIO DE LIMA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-08, no Bloco dos Partidos PT/PRB. (LP). 

6 - NOMEAR WALDENICE ALVES DE OLIVEIRA para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, Cl-02, no Bloco dos Partidos PT/ PRB. (LP). 

7 - EXONERAR VALDECI ARCANJO DE FARIAS ARAUJO, matrícula 
nO 18.390, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Bloco PMDB/PSL/PTC/PSC, bem 
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, no referido 
bloco. (LP). 

8 - EXONERAR RODRIGO SOARES MACIEL, matrícula nO 19.075, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do Bloco PMDB/PSL/PTC/PSC, bem como 
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no referido bloco. 
(LP). 

9 - EXONERAR MARIA ERIDAN FREITAS PIMENTEL E SILVA, 
matrícula nO 16.926, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OG, do Bloco 
PMDB/PSL/PTC/PSc. (LP). 

, ' 
Deputado PA: leIO 

Presidente \ 


